
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO 

DECRETO Nº   004/2022 

CONVOCA OS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO 

029/2021 DE 18/11/2021, HOMOLOGADO EM 19/11/2021, QUE 

NOMINA PARA COMPARECIMENTO E APRESENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS JUNTO AO SETOR DE RECURSOS 

HUMANOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TRENTO, TIAGO DALSASSO, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pelo art. 30, I da CF; art. 11, VI, VII E IX, e art. 94, VII, da Lei Orgânica do 

Município de Nova Trento, e demais dispositivos legais pertinentes: 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Ficam convocados os candidatos classificados nominados no Anexo I, do Presente Decreto para 

comparecerem no Salão Paroquial São Virgílio-Centro-Nova Trento, no dia 28 de Janeiro de 2022 

(sexta-feira), conforme horários abaixo relacionados, para realizar a escolha de vagas para o ano letivo 

de 2022, conforme segue: 

 

1º - O quadro de vagas estará disponibilizado no mural no local e no dia da escolha de vagas. 

 

2º Sequência de chamada: 

Horário Cargos 

9 horas Educação Infantil (creche e pré-escola) 

10 horas 

Coordenação Escolar 

Educação Especial: AEE - Sala Multifuncional  

Agente de Apoio Escolar 

14 horas Ensino Fundamental - Anos Iniciais/Ciclo de Alfabetização 

15 horas 
Disciplinas Específicas: Português, Matemática, História, Ciências, Geografia, 

Inglês, Educação Física, Ensino Religioso e Artes; 

 

 

 

 

 

 

https://www.leismunicipais.com.br/
https://www.leismunicipais.com.br/


 

 

Art 2º - ESCOLHA DA VAGA: 

 

1º- A escolha de vagas será feita pessoalmente pelo candidato aprovado ou, se impedido por qualquer 

situação, deverá realizá-la através de procuração específica; 

2º- Os candidatos aprovados que no ato da escolha de vaga não aceitarem a vaga oferecida ou não se 

fizerem presente passarão para o final da lista, de acordo com a listagem em que estiverem inscritos, ou 

seja, 1ª listagem HABILITADOS, 2ª listagem NÃO HABILITADOS; 

3º- Surgindo novas chamadas, a escolha de vagas iniciará primeiramente na 1ª listagem 

HABILITADOS e posteriormente seguirá a 2ª listagem NÃO HABILITADOS, indiferente de qual lista 

encerrou a chamada anterior. 

             

Art. 3º- Posteriormente à escolha de vagas, o candidato que assumir a vaga fica convocado a comparecer 

ao Setor de Recursos Humanos, entre os dias 28 de janeiro de 2022 a 01 de fevereiro de 2022, no horário 

compreendido entre as 07h às 13h, munidos da documentação nominadas no Anexo II, para efetivação 

do contrato de trabalho. 

 

Art. 4º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º-Registre-se e publique-se na forma da Lei. 

  Nova Trento/SC, 25 de janeiro de 2022. 

 

TIAGO DALSASSO 

Prefeito Municipal 

 

DANIEL RONGALIO 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANEXO I                    

 

 CARGOS 

 

Coordenador Escolar - Nível III          

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 4110 FABIO NASCIMENTO GOMES LORDELO 

2 6737 AMÉRICO ELEUTÉRIO 

3 7904 JOELCIO MIKALISKI 

4 7152 OSVALDO FERREIRA MENDES JUNIOR 

5 3589 CLEIDE CRISTINA DA SILVA BATISTA FALCONI 

6 3651 ALINE NAZARETH ANDRADE DE SOUZA LEITE 

7 8024 MARILUZ DA SILVA VIEIRA 

8 6435 CLEITON DOS SANTOS ALVES 
 

Professor de Artes - Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 7068 ALICE MAZERA 

2 3965 VALERIA CRISTINA DA SILVA 

3 3825 DIANDRA MAQUIANI MARQUES BENEVENUTTI 

4 6777 MERY ELLEM SPERANDIO 

5 3722 MARY ANGELA BIDA BALN DE OLIVEIRA 

6 3616 SUZANE ECCEL 

7 8232 KÊNIA ALVES VIANA DE AGUIAR 

8 8057 ULIANA SILVA DA SILVA 

 

Professor de Artes - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 



1 3525 BLENDA EMANUELLE DA TRINDADE 

2 3864 FABRÍCIA ELISA BLASIUS SOUZA 

3 7994 PATRÍCIA CAVITIONI COUTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Professor de Educação Física - Habilitado  

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 5588 DERIVALDO BARBOSA DE SANTANA JUNIOR 

2 8133 PEDRO HENRIQUE CARDOSO 

3 5494 TIAGO RENAN BATISTA EVANGELISTA 

4 7952 NAIARA GROTT FELLER ERBS 

5 3847 ELIZANGELA GAMBETA 

6 4701 JOSÉ MARCOS MAZZOLA 

7 5136 ROBERTI IACZCZAK 

8 5498 BRUNA RAISER 

9 7009 DELAINE MONIZE TIL 

10 7246 MARILIA MESCHKE 

11 7165 RUAN CARLO PEREIRA 

12 7980 KAMILA TRAINOTTI 

13 5105 ANDERSON CHAABAN 

14 3744 ALISSON COSTA 
 

Professor de Educação Física - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 8231 EDSON CRISTIANO AGUIAR 

2 3493 JULIANA NUCETELI DA SILVA 
 

 

Professor de Ciências - Habilitado  

 

   



Posição INSC CANDIDATO 

1 3655 MÁRCIO ALBERTO GEIHS 
2 3527 EMANNUELLE CONRADI 
3 5647 JOSANE DA SILVA LOCATELLI TRIDAPALLI 
4 3759 BRENDA BARBOSA DE MELO 

5 7254 VIVIANE CABREIRA 



 

 

 

 

Professor de Educação Infantil - Habilitado  

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 6547 JANINI APARECIDA FANTINI CECCATO 

2 6617 BRUNA REGINA WEBER 

3 3635 MAIARA BOETTNER PEIXE 

4 6809 AMÁBILE BETINELLI TOMASI 

5 5479 CLEONICE MARIA GIRARDI 

6 5459 PATRICIA DE CAMPOS PAVESI 

7 3568 MARCILÉIA SILVA ALVES 

8 6194 LEANDRA HECK 

9 7044 ANA JULIA DE SOUZA MACHADO 

10 4111 FABIO NASCIMENTO GOMES LORDELO 

11 7119 JULIANA DA SILVA PIVA 

12 3507 PÂMELA DA SILVA HÄRTER DALRI 

13 3632 LUANA DA SILVA DUARTE 

14 5028 RUBIA COSTA 

15 3764 GEISE HUGEN ALEXANDRE 

16 3695 CATIELE CARINE TENTE LUMERTZ 

17 3995 MONALIZA PAIXÃO 

18 6239 LÚCIA MARLENE MURARO WISINTAINER 

19 6084 PRISCILA VARGAS 

20 4222 ANA PAULA FIORATTI 

21 8166 MARA CAVALHEIRO COUTINHO 

22 8227 DANIELLE PRISCILA CAMARGO KUTTER 

23 4238 FLAVIA MARILDA SILVA 

24 4595 ARCILEIDE DOS SANTOS ZUNINO 

25 6086 EIDE DAIANA TRAINOTTI VARGAS 

26 7875 MARCIA GEOVANA BURIG 

27 6352 SUSANA VARGAS GERBER VOLTOLINI 

28 7932 EDNA LÚCIA DE AZEVEDO 

29 6134 MARIELY ARAGÃO MENDES 

30 3564 WALQUENIA FONTINELE ALVES 

31 3531 RAQUEL SILVEIRA 

32 3701 MIRIANY SARDO FURTADO 

33 8124 CRISTIANE REIS SANTOS 



 

 

34 6974 ELEANDRA RAIANE SILVERIO SCHEFFER 

35 3756 LARISSA SCHIRMER DE SOUZA 

36 3811 PAMELA 

37 3582 ANA CLAUDIA COLDEBELLA 

38 6716 ANDREIA NOVAIS VILA NOVA 

39 6396 ELINAIANE NARA PINHEIRO DA SILVA LIRA 

40 4591 SIMONE LOURENÇO 

41 7599 ELISANDRA DA SILVA 

42 3637 JOSIANI SCHLEMPER 

43 3758 HELENITA PACHECO TEIXEIRA 

44 6147 ALINY SUZE MENDES GOLÇALVES 

45 5381 ANDRÉIA KNISS 

46 6714 EDNA PEREIRA 

47 6619 MARIVONE FERREIRA DAROS 

48 4933 PATRICIA FAGUNDES 

49 7485 SIRLEI TEREZINHA GERMANO DIAS 

50 5605 ZELIA ZEDORAK DA ROSA 

51 8220 CRISTINE REIS SANTOS 

52 7892 NAIARA 

53 3499 ANA CARLA SCHNEIDER 

54 6220 GLADYS REGINA GUIMARAES 

55 3873 JACIMAR BORGES DE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 

56 4564 DARLA BENTO MALÉSCKI 

57 8013 TIAGO KUHN 

58 7990 SONIA MARIGLOD 

59 3559 ADRIANA RODRIGUES MICHELON DE SOUZA 

60 5802 JANAINE GORETE COELHO GEVAERD 

61 6773 LUANA MARCHI 

62 5326 RAQUEL BORATTI 

63 8088 MÁRCIA FERREIRA 

64 4637 SAMANTA CRISTINA GALISA GREGGIO 

65 8035 RONALDA DE FÁTIMA DA SILVA 

66 8048 ELISANGELA BATTISTI ARCHER 

67 4565 TAIZA CRISTINA DARÓS DA SILVA 

68 3707 ELISA DA SILVA FERRAZ 

69 4333 ERONITA CATARINA DOS REIS 

70 7871 LISANE SCHMIDT 

71 6301 DRIELE CRISTINE MONTIBELLER 

72 6030 TERESINHA APARECIDA RAISER BETINELLI 

73 5149 LISANGELA LOCKS DE OLIVEIRA 



 

 

74 8025 ELI AUER MELNISKI 

75 6087 JOELMA PERÃO 

76 7389 CLÁUDIA FRAGA FAGUNDES 

77 8152 ROSILENE MELO KAIPPER 

78 3478 BRUNA GARBARI 

79 4458 ELER FRANZOI 

80 3622 KATIA LEAL SCHAPPO 

81 5320 ROZANA BERNARDI 

82 6369 MARIA ELIANE DE SOUZA CADORIN 

83 7802 JESSICA DAIANE DA SILVA GONÇALVES 

84 5386 JANE DE ANHAIA FIORI 

85 5595 MARIANGELA RIBEIRO DOS SANTOS MISCH 

86 4638 WILSA DE CÁSSIA SANTOS HONORATO 

87 3534 ALESANDRA APARECIDA DA SILVA 

88 6246 ROSA CLEIA MACHADO 

89 7981 VALERIA DA SILVA LEAO 

90 6117 LUCIANA MARIA CADORIN 

91 8202 VANESSA STEIL 

92 5042 FÁTIMA VARGAS DE FREITAS 

93 4926 HILÁRIA TIRLONI HASS 

94 8125 JOSIANE DE ABREU LEANDRO SILVA 

95 4546 FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT 

96 3761 MABILA HOFFMANN 

97 6176 MARIA PATRÍCIA SCHWAMBACH MARTINS 

98 6454 DALVAINE DE FÁTIMA MORLIN 

99 7888 SHEILA SESTREM 

100 8080 EVANILDA DEBERNARDINO 

101 4894 MARILÉIA SYPRIANI 

102 4144 JANAINA TROMBELLI 

103 8070 JOELMA REJANE DA SILVA 

104 3556 FABIOLA CARLA TRIERWEILLER PERAO 

105 4259 CARLA CRISTINA TRAINOTTI PEREIRA 

106 3708 ANA LUZIA DE AGUIAR 

107 4583 RAFAELA ROSA OZOTE 

108 6382 ALDRYA SUE BONETTI 

   

 

 

 



 

 

 

 

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 3687 SONIA MARA OLIVEIRA BONFIM MOTA 
2 3691 ADAIANA FERREIRA ROSA 
3 4758 ELISIANE DE VARGAS MARQUES 
4 8114 LUANA HECK DA CRUZ 
5 7873 RAQUEL VENSKE 
6 4115 DEBORA EVELIN LORDELO SANTOS GOMES 
7 8120 NAZARETH DA SILVA 
8 8211 JOSIANE APARECIDA VIDAL 
9 7382 JUCILDA APARECIDA SARDO PASCHOAL SEGALA 

 

Professor de Ensino Fund. Anos Iniciais - Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 5295 SAMANTHA HILLESHEIN 
2 4227 ALÉXIA IÉVENA PIVA SCALVIN 
3 5725 KEILA CRISTIANE MARQUES DE OLIVEIRA 
4 5460 PATRICIA DE CAMPOS PAVESI 
5 6240 LÚCIA MARLENE MURARO WISINTAINER 
6 8027 ISABEL MARIA BOSIO COSTA 
7 7323 CRISLAINE BOOZ 
8 7045 ANA JULIA DE SOUZA MACHADO 
9 6135 BRUNA DE BORBA FERNANDES 

10 4340 ADELITA QUAIATTO 
11 3952 PÂMELA DA SILVA HÄRTER DALRI 
12 3648 LUANA DA SILVA DUARTE 
13 8041 JANAINA TILL SCHMITT 
14 4910 GRASIELE RIBEIRO SCHUKES DOS SANTOS 
15 6437 CARINA MARTINS MAFESSOLLI 
16 8015 JOELMA PICOLLI 
17 3683 CHAIANE NOGUEIRA DE LIMA 
18 8204 KELLY BARBARA DA SILVA 
19 5828 MONALIZA PAIXÃO 
20 4223 ANA PAULA FIORATTI 



 

 

21 5579 ROZIANI HINGRID TELL ERBS 
22 7372 ADRIENNE PAULA DE FREITAS DOS SANTOS 
23 7160 TATIANE DA SILVA AVELAR 
24 6236 JUCIANE SILVANO ZANDONAI 
25 4544 SILENE RODRIGUES CADORIN 
26 7971 SUZETTI DALLA BRIDA TOMIO 
27 7993 MARISETE PIVA 
28 7035 RITA DE CASSIA GUSMÃO DE SENNA SILVA 
29 8194 ANNY CRISTINA DE SOUZA 
30 7770 VANESSA VARGAS 
31 8191 DIANA MARIA ZORRER 
32 6436 CLEITON DOS SANTOS ALVES 
33 5382 ANDRÉIA KNISS 
34 3510 FLAVIA MARILDA SILVA 
35 3653 CAROLINE FABRIS 
36 8049 ELISANGELA BATTISTI ARCHER 
37 8223 RUDVAN QUINTO DE SOUZA SANTOS 
38 4235 EDUARDA MEYER CAVILHA 
39 8221 SHENNA POLLYANA PERAO DADAM HASSMANN 
40 3874 JACIMAR BORGES DE CERQUEIRA DE OLIVEIRA 
41 5447 MARIA APARECIDA MURARO TELL 
42 7175 ANA CLARA DE SOUZA SOARES 
43 3537 ADELMA MACHADO DE OLIVEIRA 
44 8224 ELIANE ALBERTON 
45 4567 ANA CLAUDIA COLDEBELLA 
46 6667 SIDNEI ALVES MOREIRA 
47 7909 RUTE MARIA DOS SANTOS GONZAGA 
48 8230 ROSEMARI TAVARES DE OLIVEIRA 
49 8144 ANDRÉA SILVA DOS SANTOS 
50 5150 LISANGELA LOCKS DE OLIVEIRA 
51 3725 TERESINHA APARECIDA RAISER BETINELLI 
52 7969 LAIS APARECIDA SCHMITZ 
53 8026 ELI AUER MELNISKI 
54 8153 ROSILENE MELO KAIPPER 
55 7991 SONIA MARIGLOD 
56 4033 ELICE BOTTAMEDI 
57 5411 MARIA CEZERINO MONTIBELLER 
58 4585 DARLA BENTO MALÉSCKI 
59 3586 EDILENE MICHELI BASSI 
60 6965 ANNI KERULINI AMORIM SCHMITZ 
61 4113 ENGEL KAROLAINE VIEIRA CHAGAS 
62 6383 ALDRYA SUE BONETTI 
63 4566 TAIZA CRISTINA DARÓS DA SILVA 
64 6177 MARIA PATRÍCIA SCHWAMBACH MARTINS 
65 7872 LISANE SCHMIDT 
66 6118 LUCIANA MARIA CADORIN 
67 3557 FABIOLA CARLA TRIERWEILLER PERAO 



 

 

68 7992 ROSANA RAIMUNDA VIEIRA DA SILVA 
69 8185 CLEIDE CADORIN 
70 3634 ALESANDRA APARECIDA DA SILVA 

 

Professor de Ensino Fund. Anos Iniciais - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 7862 ROSÂNGELA MAFEZZOLI FONTES 
2 7869 CÉLIA APOLINÁRIO CARNEIRO DOS SANTOS 
3 3692 ADAIANA FERREIRA ROSA 
4 5642 KATIA MIRANDA DE LIMA 
5 3665 ALESON HANN 
6 5092 EDENILZE APARECIDA DOS SANTOS 

 
Professor de Ensino Religioso - Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 3482 PATRICIA HOCH 
2 7181 VANDEMAR ALVES DE ALMEIDA 

 

 
Professor de História - Habilitado  
 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 7258 ISAAC FACCHINI BADINELLI 
2 8154 BRENDA PELOGIA 
3 8180 EDINAN DA SILVA 
4 8156 SARAH NATHALIA CORDEIRO CIM 
5 8095 ELIZABETE MARIA ESPINDOLA 
6 7074 HERIK CAMPOS 
7 6573 LUCIA MARIA GURJÃO DE OLIVEIRA 
8 7934 NATHANE DA CUNHA 
9 4240 LUIZ CARLOS ORSI 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

Professor de História - Não Habilitado  
 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 8181 EDINAN DA SILVA 
2 6706 VANESSA BONFIM DE AMORIM 

 
 

Professor de Geografia - Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 5190 SILVIA ORLANDI BATTISTI 
2 6262 WILLIAM GIAN MOURA 
3 7705 ALTEMIO DE OLIVEIRA 
4 4613 MARCIA SIMONE SAUGO 
5 4830 MATEUS JOSE CONRADI 
6 3477 PATRICIA ALMEIDA DE MOURA 
7 3955 WILLIAN FELIPE GANDIN 
8 4459 ELER FRANZOI 
9 4241 LUIZ CARLOS ORSI 

10 4993 DEBORA CRISTINA SANTANA BITTENCOURT 

 
 

Professor de Geografia - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 8042 RUDINEI SELÉCIO MONTIBELLER 
2 8146 ELISABETE GAMBETA 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Professor de Inglês - Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 8160 ALEXSSANDRO DEMÉTRIUS VILLANOVA 
2 3817 LARISSA PEIXE 
3 8062 TAIZI CIPRIANI TOMASINI 
4 3532 SIRLEI SOARES DA CUNHA 

 
 

Professor de Inglês - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 3865 FABRÍCIA ELISA BLASIUS SOUZA 
2 6744 TAILENA RENATA ECCHER 
3 7221 ROBERTA ADELAIDE DAROS 
4 7976 GABRIELA SARTOTI PIVA 
5 8122 LUCIANA BATISTA ALCANTARA 

 

Professor de Língua Portuguesa - Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 7017 VINÍCIUS OSMAR DOS SANTOS 
2 8163 SELMA DA SILVA CAVALHEIRO 
3 8109 JÉSSICA DA SILVA PORTO 
4 8176 OSNILDO FANDARUFF NETO 
5 7924 YERÍ DE ALMEIDA TOURINHO 
6 7926 ROSANGELA COELHO MACHADO 
7 7266 JUSARA DA SILVA 
8 6173 ELIONIR ELIZAMARA DE FREITAS 
9 7870 CÉLIA APOLINÁRIO CARNEIRO DOS SANTOS 

10 8119 VALDECIR ALMEIDA MARX 
11 7004 FABRÍCIO LEONEL DA SILVA 

 



 

 

 
 

 

Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado  

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 4133 PAOLA ANDRESSA DA SILVA FERRARI 

 
 

Professor de Matemática - Habilitado  

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 5175 ALESSANDRA PEIXE 
2 8008 ODETE INES KAPPAUN 

3 8118 JOÃO CÉSAR DE SOUZA 

 
 

Professor de Matemática - Não Habilitado  

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 7995 MIRIAM VIANA FIGUEIREDO 

 
 

Professor de Educação Especial AEE - Habilitado  

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 6738 AMÉRICO ELEUTÉRIO 
2 4266 JESSICA DE MOURA RAMBOR CREPPAS 
3 6136 BRUNA DE BORBA FERNANDES 
4 7587 SUZETTI DALLA BRIDA TOMIO 
5 8197 DÉBORA SANTIAGO DA SILVA 
6 4547 FRANCISDALVA JOAQUIM DA SILVA SCHMITT 
7 8107 ARIANE JESUS OLIVEIRA DE SOUZA GARCIA 

 
 

 
 



 

 

 

 

Professor de Educação Especial AEE - Não Habilitado  

 

 
Posição 

 
INSC 

 
CANDIDATO 

1 3688 SONIA MARA OLIVEIRA BONFIM MOTA 
2 5833 KAMILA TRAINOTTI 
3 5093 EDENILZE APARECIDA DOS SANTOS 

 
 

Agente de Apoio Escolar  

 

Posição INSC CANDIDATO 

1 4336 DENISE LINDEN TEIXEIRA DOS SANTOS 

2 7868 BRUNA AMABILE DA ROCHA MORESCO 

3 8206 DANIELLI DOS SANTOS 

4 6580 EDUARDA ARTUANI TIL 

5 6043 GISELE MOTTA DA SILVA 

6 5559 CLAUDINEA LIMA DE BARROS 

7 6455 ANA PAULA DE SOUZA BERNARDI 

8 4966 PAULA EDUARDA GULINI 

9 6350 REALINA LIBARDO FANTINI 

10 4289 MARINA SILVA ARIOSE MALTA 

11 6078 ANA CLAUDIA PEREIRA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ANEXO II 
 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONTRATAÇÃO 

(EDUCAÇÃO) 

(  ) 01 Foto ¾ RECENTE 

(  ) Cópia e Original do RG e CPF 

(  ) Cópia e Original do Título Eleitoral;(frente e verso) 

(  ) Carteira de Motorista; 

(  ) Cópia e Original da Carteira de Trabalho e inscrição no PIS/PASEP (foto e dados pessoais). 

(  ) Cópia e Original da Certidão de Casamento ou Atestado de Óbito; 

(  ) Cópia e Original do Comprovante de Residência atualizado; 

(  ) Folha da abertura de conta do Banco Bradesco (ou Cartão Bradesco); 

(  ) Atestado laboral (Atestado médico de trabalho); 

(  ) Comprovante de Nível de Escolaridade (Histórico Escolar, Diploma); 

(  ) Cópia e Original do Comprovante de reservista (dispensa militar) (Para Homens, até os 45 anos 

de idade); 

(  ) Registro no Órgão de Classe, se for o caso.  

(  ) Comprovante da última eleição, em regularidade com a justiça eleitoral, através do site: 

http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral 

 

 

 

 

 

http://www.tse.jus.br/eleitor-e-eleicoes/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral


 

 

 

 

 

 

 Atenção: RETIRAR TODAS AS CERTIDÕES. 

(  ) Certidões Criminais retiradas através dos seguintes sites: 

https://certeproc1g.tjsc.jus.br/ 

https://certeproc2g.tjsc.jus.br 

https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do 

https://cert.tjsc.jus.br/; 

 (  ) Qualificação cadastral no portal do ESOCIAL(retirado na internet, através do site: 

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.html).  

 

Documentos retirados no setor de Recursos Humanos no dia da entrega dos documentos acima: 

(  ) Declaração de bens; 

(  ) Declaração de acúmulos ou não de cargos; 

(  ) Declaração de Penalidade Disciplinar. 

(  ) Declaração de Ausência de Parentesco. 

  

 

 


	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

